

علت تفاوت قیمت انواع کامپوزیت دندان و لمینت چیست؟

آیا شما نیز اعتقاد دارید لبخند جزء اصلی زیبایی ظاهری افراد است. در این خصوص فکر می کنید زیبایی دندان ها چقدر نقش دارند؟ مسلماً دندان هایی سفید با ظاهری زیبا می توانند اعتماد به نفس و همچنین عزت نفس فرد را افزایش دهد. چنین دندان هایی ظاهر شخص را جوان تر و جذاب تر خواهد نمود. آیا با راه های مختلف زیبایی دندان ها آشنا هستید؟ کامپوزیت و لمینت دندان می توانند روش های ایده الی برای این منظور باشند. در حقیقت این دو به صورت روکشی نازک بر روی دندان ها قرار می گیرند. این روکش ها علاوه بر تطابق رنگی با رنگ طبیعی دندان، می توانند مشکلات دندان ها را پوشش دهند. برای انتخاب لمینت و یا کامپوزیت باید به مجموعه ای از فاکتورهای مختلف توجه کنید. آگاهی از این فاکتورها می تواند انتخاب صحیحی را پیش رویتان قرار دهد.

مقایسه قیمت لمینت و کامپوزیت

موارد موثر بر هزینه کامپوزیت و لمینت به صورت زیر است:

- نوع موادی که برای ساخت ونیر مورد استفاده قرار می گیرد.
- میزان مهارت دندانپزشک و ساعاتی که وی برای این کار صرف می کند.
- تعداد روکش هایی که برای دندان ها مورد نیاز است.
- در حالت کلی کامپوزیت روکشی ارزان تر از لمینت است زیرا فرایند ساخت آن سریع تر است.

علت تفاوت قیمت کامپوزیت دندان چیست؟

همان طور که می دانید کامپوزیت ونیر دارای انواع مختلفی است که با توجه به آن می توان از کیفیت های متفاوتی برای دندان ها استفاده نمود. با توجه به این طیف گسترده مسلماً علت تفاوت قیمت کامپوزیت دندان برایتان آشکار خواهد شد.

در حالت کلی در مورد قیمت روکش های کامپوزیتی می توان گفت با توجه به کیفیت کامپوزیت، تعداد کامپوزیت مورد استفاده، محل کلینیک، مهارت دندانپزشک، چگونگی امکانات و تجهیزات موجود در کلینیک و ... قیمت نهایی تعیین خواهد شد.

عوامل موثر بر قیمت کامپوزیت دندان کدام اند؟

همان طور که در بالا اشاره شد قیمت کامپوزیت دندان به دلایل مختلفی، متفاوت از یکدیگر است که در ادامه به دو مورد مهم و اصلی اشاره می کنیم:

1. برند: اصلی ترین عامل موثر در قیمت کامپوزیت های ونیر، برند آنها است. برندهای مختلف، تولیداتی با کیفیت های متفاوت به بازار عرضه می کنند. تفاوت در کیفیت می تواند طول عمر و استحکام کامپوزیت های دندان را تحت تاثیر مستقیم خود قرار دهد.
2. مهارت دندانپزشک: مورد مهم بعدی میزان مهارت دندانپزشک است که می تواند قیمت کامپوزیت دندان را دستخوش تغییراتی اساسی نماید. لازم به ذکر است که کامپوزیت ونیر به شکل خمیر می باشد که دندانپزشک آن را بر روی دندان قرار می دهد.

حال این به تبحر دندانپزشک بستگی دارد که تا چه حد در قرار دادن آن تناسب را رعایت کرده و زیبایی و ظرافت بیشتری به خرج دهد. پس حتما تا به اینجا متوجه شدید که تجربه و مهارت دندان پزشک به چه میزان می تواند در زیبایی نهایی کار موثر باشد. دریافت چنین خدمات تخصصی با کیفیتی، قطعا در قبال پرداخت هزینه بیشتر میسر خواهد بود.



دلیل تفاوت قیمت لمینت و کامپوزیت چیست؟

ممکن است شما نیز متوجه تفاوت قیمت لمینت و کامپوزیت در مراکز و کلینیک های مختلف شده باشید. اما آیا علت این مساله را می دانید؟ در ادامه به چند دلیل عمده اشاره می کنیم:

چگونگی نصب

- برای کاشت لمینت باید مینای دندان ها را تراشید ولی برای کاشت کامپوزیت نیازی به این کار نیست. برای توضیح بیشتر باید اشاره کنیم که دندانپزشک لمینت را به دو حالت بر روی دندان ها قرار می دهد:
1. به شکلی که به قسمت عاج دندان آسیب نرسد، تقریباً یک میلیمتر مینای دندان تراشیده شده و در نهایت لمینت چسبانده می شود.
 2. ممکن است در برخی موارد مانند لمینت لومینیرز بدون هیچ گونه تراشی، لمینت چسبانده شود تا بتواند با مینای دندان پیوند مناسب تری داشته باشد.

در ادامه در مورد کامپوزیت ونیر نیز می توان گفت شیوه قرار دادن به شکل دیگری است. برای قرار دادن کامپوزیت، دندانپزشک از روش لایه گذاری استفاده می کند و در پایان کار با استفاده از نوعی لیزر لایه ها را سفت می کند. برای فرم دهی دندان به شکل طبیعی نیز دندانپزشک باید با مهارتی که دارد روی دندان ها را پولیش کند.

جنس ونیر مورد استفاده

لمینت های موجود در بازار به لحاظ نوع ساخت و جنسی که دارند در دو گروه عمده ونیر کامپوزیت و نیز لمینت سرامیکی طبقه بندی می شوند. لمینت از جنس پرسلین تهیه می شود. البته به منظور بالا بردن مقاومت و دوام لمینت های سرامیکی در مقابل سایش، ضربه و همچنین زرد شدن شرکت های تولید کننده از مواد مرغوبی استفاده می کنند.

برای تهیه کامپوزیت دندان از رزین استفاده می شود که در حقیقت پلاستیک دارای فیلر است که باید گفت رزین نمی تواند به اندازه سرامیک از دوام و استحکام لازم برخوردار باشد. مواد به کار رفته برای تهیه رزین ارزان قیمت هستند و این مساله اصلی ترین دلیل تفاوت قیمت لمینت و کامپوزیت به شمار می آید.

میزان مقاومت ونیر در مقابل سایش، شکستگی و زرد شدن

مقاومت لمینت نسبت به کامپوزیت زیاد است ولی در صورتی که بیمار مراقبت های لازم را انجام ندهد حتی لمینت های سرامیکی نیز ممکن است دچار لب پریدگی و یا حتی شکستگی شوند. در حالت طبیعی و عادی

مواد اولیه لمینت از مقاومت مناسبی در برابر ساییدگی، ضربه و زرد شدن برخوردار است و معمولا گزینه ایده ال دندانپزشکان محسوب می گردد.



دستمزد دندان پزشک

تجربه دندانپزشک در کاهش عوارض نصب ونیر بسیار موثر خواهد بود. به دلیل این که در کاشت لمینت باید دندانپزشک از مهارت بالایی برای تراشیدن مینای دندان برخوردار باشد؛ به همین دلیل دستمزد دندانپزشک برای لمینت بیشتر از کامپوزیت است.

محل کاشت ونیر دندان

قیمت کامپوزیت و لمینت بسته به عواملی مانند روند کار، مراحل کار و امکانات و تجهیزات موجود در محل و حتی اینکه در کدام کشور زندگی می کنید متفاوت خواهد بود.

فناوری ساخت و طراحی ونیر لمینت

تمام مراحل ساخت و طراحی کامپوزیت توسط خود دندانپزشک انجام می گیرد. به عبارتی برای ساخت کامپوزیت نیاز به تکنولوژی خاصی نیست و تنها مهارت دندان پزشک است که آن را فرم داده و سپس پولیش می دهد. برخلاف کامپوزیت، برای ساخت لمینت نیاز به تکنولوژی خاصی است تا بتوان آن را کاملا با دندان بیمار منطبق کرد.

مناسب ترین ونیر کدام است؟

ونیرها در حالت کلی پوسته های نازکی هستند که به حالت دائمی بر روی بخش های جلویی دندان ها نصب می شوند. جنس این ونیرها از سرامیک و یا رزین است که می توانند زاویه، فرم، رنگ و اندازه دندان ها را در جهت زیبایی بیشتر بهبود دهند.

لمینت ها معمولا به لحاظ مواد اولیه مرغوبی که در ترکیب شان به کار رفته استحکام بیشتری دارند و غالبا دچار لک و یا تغییر رنگ نمی شوند. درست است که نصب لمینت مراحل زمان بری دارد ولی اگر مزایای آن را در نظر بگیرید متوجه ارزش آن خواهید شد. بنابراین لمینت نه تنها بهتر است بلکه با توجه به قیمت تقریبا برابری که با کامپوزیت دارد، ماندگاری بیشتری نیز خواهد داشت.

منبع : [/https://sorenadental.com/blog/reason-difference-price-dental-composite](https://sorenadental.com/blog/reason-difference-price-dental-composite)